
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
COMISSÃO ELEITORAL  

 
PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 
A COMISSÃO ELEITORAL - CE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUN, DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Decisão Consun nº 103/2024, de 27 de maio de 2024, e legislação em 
vigor, resolve: 

I - Publicar a Homologação Final das Inscrições: 

Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - Consepe 

Candidatos à Representação Docente no Consepe: 

01. Andreia Cavalcante Pereira 

02. Antonio Marcos Delfino de Andrade  

03. Clayton Andre Maia dos Santos 

04. Everton Cristo de Almeida  

05. Fernando Wallase Carvalho Andrade  

06. Gilson Cruz Junior 

07. Helaine Cristina Moraes Furtado 

08. Joacir Stolarz de Oliveira 

09. Marcela Santos da Silva  

10. Paula Renatha Nunes da Silva 

11. Renato Bezerra da Silva Ribeiro 

12. Renato da Silva Bandeira 

13. Ronaldo Francisco de Lima 

 

Candidatos à Representação Técnico-Administrativo no Consepe: 

01. Cleberson Eduardo Santos de Oliveira  

02. Erielma Lopes de Amorim 

03. Jefferson Fernandes Dantas 

04. João Ricardo Silva 

05. Juliana Vieira Jordão  

06. Raimundo Ivo Ferreira da Silva 

07. Rômulo José da Silva Viana  



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
COMISSÃO ELEITORAL  

 
PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 
08. Ronne Clayton de Castro Gonçalves 

09. Silvio Almeida Ferreira 

 

Candidatos à Representação Discente no Consepe: 

01. Darcy Pereira Fernandes Filho 

02. Eliane Rodrigues da Silva 

03. Fernanda Gabriele Lima de Andrade 

04. Gerson Stumbo Silva 

05. Jean Pinto Ribeiro 

06. José de Alencar Godinho Guimarães 

07. Jose Rodrigo Farias 

08. Luana Sousa do Nascimento 

09. Lucimara Soares de Lima 

10. Lúcy Ellen Vasconcelos Souza 

11. Marcelino de Sousa Rodrigues 

12. Welton Siqueira Ribeiro 

 

Conselho Superior de Administração - Consad 

Candidatos à Representação Docente no Consad: 

01. Eliandra de Freitas Sia  

02. Eneias Barbosa Guedes  

03. Gabriel Francisco de Oliveira Alves 

04. Luiz Carlos Laurindo Junior 

05. Marcos Antonio Correa Matos do Amaral 

06. Thiago Augusto de Sousa Moreira 

 

Candidatos à Representação Técnico-Administrativo no Consad: 

01. Amanda Gomes Mota 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
COMISSÃO ELEITORAL  

 
PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 
02. Carmem Sulamita Ribeiro de Sousa 

03. Cleideane Moraes Carvalho 

04. Erinaldo Silva Oliveira 

05. Francisco Saldanha Bannitz 

06. Gilson Pedroso dos Santos 

07. Hugo Napoleão Pereira da Silva 

08. John Lucas Pontes Lima 

09. Junior de Almeida Ferreira 

10. Melinda Évenin da Silva Savino 

 

Candidatos à Representação Discente no Consad: 

01. Cassiane Maruku Wai Wai 

02. Geisimara Batista Santos 

03. Jarlison Elvan Jesus da Silva Savino 

04. Luciana Maria Guedes dos Santos 

05. Matheus Maffioletti Dias 

06. Rafael Bastos Duarte 

07. Robson De Moraes Sales 

08. Ruth De Sousa Santos Barros 

09. Stevenson Robert Wanzeller Frazão 

 
Santarém-Pará, 26 de setembro de 2024. 

 
KELLY CHRISTINA FERREIRA CASTRO 

Presidente da CE 
 

THIAGO ALMEIDA VIEIRA 
Membro Docente 

 
CAUAN FERREIRA ARAÚJO  

Membro Docente 

WARLIVAN SALVADOR LEITE 
Membro Técnico 

 
OSMAR MELO DE SOUZA JÚNIOR 

Membro Discente
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/09/2024

EDITAL Nº Inscrições 2024/2024 - CEE (11.24.02) 
(Nº do Documento: 4) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/09/2024 14:56 )
CAUAN FERREIRA ARAUJO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

PROPLAN (11.01.03)

Matrícula: ###572#0

 (Assinado digitalmente em 26/09/2024 14:27 )
KELLY CHRISTINA FERREIRA CASTRO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

PROPPIT (11.01.02)

Matrícula: ###616#4

 (Assinado digitalmente em 26/09/2024 10:29 )
THIAGO ALMEIDA VIEIRA

DIRETOR

IBEF (11.01.06)

Matrícula: ###763#7

 (Assinado digitalmente em 26/09/2024 10:14 )
WARLIVAN SALVADOR LEITE

PRO-REITOR(A)

PROAD (11.01.04)

Matrícula: ###567#8

 (Assinado digitalmente em 26/09/2024 10:30 )
OSMAR MELO DE SOUZA JÚNIOR

DISCENTE

Matrícula: 2020#####1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/documentos/ 4 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 26/09/2024 162f934654

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

